
EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE VALLADOLID

SECRETARIA GENERAL

Referencia: Asistencia y Cooperación a Municipios - Expediente n.”: 3.714/19

NÚMEROEN EL ORDEN DELDÍA:16
SESIÓN ORDINARIA DEL PLENO DE20 DE DICIEMBREDE2019.

ACUERDON.® 220/19.
Carmen Lucas Lucas, Secretaria General de esta Diputación Provincial, CERTIFICO:

Que según consta en el borrador del acta correspondiente, pendiente de aprobación en la siguiente

sesión y a reserva de los términos que resulten de la aprobación de la misma,el Pleno en la sesión

citada adoptó, entre otros, el siguiente acuerdo:
RESOLUCIÓN DE LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES A LOS MUNICIPIOS
Y ENTIDADES LOCALES MENORES DE LA ZONA VALLADOLID NORTE PARA
LA ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE CÁMARAS EXTERIORES QUE

CONTRIBUYAN A PROTEGER EL PATRIMONIO LOCAL, EJERCICIO 2019
Se da cuenta de este asunto en la forma prevista en el artículo 62.2 del Reglamento

Orgánico, existiendo respecto del mismo un dictamen de la Comisión de Asistencia y

Cooperación a Municipios y no se produce debate, por lo que la Presidencia somete el asunto

directamente a votación ordinaria.
De conformidad con el dictamen de la Comisión de Asistencia y Cooperación a

Municipios, y por mayoría de veintiséis votos a favor (Grupos Popular, Socialista-PSOE,

Ciudadanos Valladolid y VOX) y una abstención (Grupo Tomala Palabra), el Pleno ACUERDA:
PRIMERO.- Conceder subvención por importe total de 22.178,77 euros al amparo de la

“Convocatoria pública para la concesión de subvenciones a los municipios de la zona Valladolid

Norte y Entidades Locales Menores pertenecientes a esa zona, para la adquisición e instalación
de cámaras exteriores que contribuyan a proteger el patrimonio local, ejercicio 2019”, a los

solicitantes que se relacionan en la propuesta que se encuentra en el expediente.
SEGUNDO.- Que en orden a la justificación, seguimiento y pago de las ayudas

concedidas se siga lo previsto en las Bases aprobadas por la Diputación en fecha 30 de octubre

de 2019 y publicadas en extracto en el B.O.P. n* 214 de 8 de noviembre de 2019e íntegras en la
Base de Datos Nacional de Subvenciones y en la página Web de la Diputación de Valladolid.

(Referencia: Expediente: 3.714/19. Acuerdo n.° 220/19).

Valladolid, 27 de diciembre de 2019.
IA GENERAL,  



 

Diputación de Valladolid
Áreade Asistencia y

Cooperación a municipios

PROPUESTA DE CONCESION DE SUBVENCIONESA MU

 

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE VALLADOLID
SECRETARIA GENERAL

Aprobado por el Pleno en sesión de
0 DJE-2019

   
   

C,
6, Y

gS ai
Sp CA ADIN

Tk =

ARIA GES
 

     

     

RO it ox

7 SON ba sangGbnoral,

NICIPIOS DE LA ZONA "VALLADOLID
NORTE" PARA LA ADQUISICIÓN E INTALACIÓN DE CÁMARAS EXTERIORES QUE

CONTRIBUYAN A PROTEGER EL PATRIMONIO LOCAL, EJERCICIO 2019, QUE PRESENTA LA
DIPUTADA DELEGADA DEL ÁREA DE ASISTENCIA Y COOPERACIÓN A MUNICIPIOS

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPIO OBRA MESSION CONCESION

Aguilar de Campos Suministro e instalacion 3 cámaras 1.100,25 885,70

Berrueces de Campos Suministro e instalacion 3 cámaras 1.355,04 1.090,81

Bolaños de Campos Suministro einstalacion 1 cámara 398,09 320,46

Bustillo de Chaves Suministro e instalacion 3 camaras 1.19427 961,39

Cabezón de Valderaduey |Suministro e instalacion 2 cámaras 796,18 640,92

Castrobol Suministro e instalacion 2 cámaras 796,18 640,92

Cuenca de Campos Suministro e instalacion 1 cámara 398,09 320,46

Fontihoyuelo Suministro e instalacion 2 cámaras 796,18 640,92

Gaton Suministro e instalacion 2 cámaras 796,18 640,92

Herrín de Campos Suministro e instalacion 2 cámaras 796,18 640,92

Melgar de Abajo Suministro e instalacion 2 cámaras 796,18 640,92

MelgardeArriba Suministro e instalacion 2 cámaras 796,18 640,92

Monasterio de Vega Suministro e instalacion 2 cámaras 796,18 640,92

Moral de la Reina Suministro e instalacion 2 cámaras 796,18 640,92

Palazuelo de Vedija Suministro e instalacion 3 cámaras 1.355,04 1.090,81

Saelices de Mayorga Suministro e instalacion 2 cámaras 796,18 640,92

Santervás de Campos Suministro e instalacion 2 cámaras 796,18 640,92

Tamariz de Campos Suministro e instalacion 2 cámaras 796,18 640,92

Urones de Castroponce [Suministro e instalacion 3 cámaras 1.281,63 1.031,71

Valdunquillo Suministro e instalacion 2 cámaras 796,18 640,92    
 

Pagina 1 de 2



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Vega de Ruiponce Suministro e instalacion 2 cámaras 796,18 640,92

Villabaruz de Campos Suministro e instalacion 3 cámaras 2.866,87 1.200,00

Villacarralón Suministro e instalacion 2 cámaras 796,18 640,92

Villacid de Campos Suministro e instalacion 2 cámaras 796,18 640,92

Villafrades de Campos Suministro e instalacion 2 cámaras 796,18 640,92

Villagómez la Nueva Suministro e instalacion 2 cámaras 796,18 640,92

Villalán de Campos Suministro e instalacion 2 cámaras 956,96 770,35

Villalba de la Loma Suministro e instalacion 2 cámaras 796,18 640,92

Villamuriel de Campos Suministro e instalacion 2 cámaras 903,36 727,20

Villanueva de la Condesa [Suministro e instalacion 2 cámaras 796,18 640,92

Villanueva de San Mancio [Suministro e instalacion 2 cámaras 796,18 640,92

pcrel Suministro e instalacion 1 cámara 398,08 320,45
Totales 28.927,46| 22.178,77

 

    
 

Valladolid, 4 de diciembre de 2019

LA DIPUTADA DELEGADA DEL ÁREA

 

 

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE VALLADOLID
SECRETARIA GENERAL

Aprobado por el Pleno en sesión de
( 2001

SS  
   

Pagina 2 de 2


